(J. 3 3 9 . — M o n t p e l l i e r e t M a g u e l o n e , I , n ° 2 1 . — O r i g i n a l . ) 

Anno Domini M° ce" XLII", videlicet xv. kalendas 

aprilis, cum dominus J. (Johannes), Magalonensis 

episcopus, significasset domino regi per Bernardum 

de Fisco quod dominus rex et illi qui erant in parti

bus istis pro domino rege injuriabantur dicto epi

scopo sub quibusdam pertinentibus ad comitatum 

Melgori i , ut dictus B. de Fisco coram dicto domino 

rege proposuit, et dictus dominus rex dedisset in 

millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, mense 
februario. » 

S c e a u d * A l f o n s e , fils d u r o i d e F i a n c e , c o m t e d e P o i t i e r s ; c i r e 

verte, l a c s d e s o i e r o u g e e t v e r t e ; p r e m i e r s c e a u , d é c r i t d a n s VIn

ventaire sous l e n " 1 0 7 7 . 

roboravit. Actum apud Tholosam, anno Domini M" CC° XL° 
secundo, mense febroario. u 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z d a n s l'In

ventaire, n " 7 4 5 , la d e s c r i p t i o n d u s ceau d e R a y m o n d V I I , c o m t e 

d e T o u l o u s e . 

mandatis domino P. de Ernencuria, senescallo Bel

licadri et Nemausi, in partibus istis existenti, quod 

super predictis inquireret veritatem, et super hiis 

super quibus dictus episcopus injuriabatur dicto 

domino regi, dictus senescallus, ad procedendum 

super predictis, assignavit diem dicto episcopo et 

locum apud Sumidrium, scilicet anno et die quo 

supra. — A d quam diem venerabilis vir Magalonen

sis archidiaconus presentavit se coram dicto senes

callo, proponens se habere mandatum a dicto epi

scopo super predictis, et dictum episcopum non 

posse interesse quia detinebatur propter infirmita-

tem, et litteras, cum sigillo pendenti dicti episcopi, 

ostendit, quarum ténor talis erat : 

Noverint universi présentes litteras inspecturi 

quod nos J. (Johannes) , divina permissione Maga

lonensis episcopus, et dominus Melgorii et Montis 

Ferrandi, ponimus et constituimus certum et spe-

cialem procuratorem nostrum venerabilem fratrem 

Magalonensem archidiaconum ad presentandum seu 

producendum testes quos nobilis P. de Ernencuria, 

senescalcus Bellicadri et Nemausi pro domino Lodo

vico, Dei gratia rege Francie, recepturus est auctori

tate régie majestatis, super dominatione, regimine 

et districtu et jure castri Montislauri et ville Sancte 

Crucis et de Feutanesio nobis pertinentibus; volen

tes et concedentes eidem ut pervidere valeat ut si 

nobiscum persimiliter esset actum, présentes litte

ras sigillo nostro munitas eidem in hujus rei testi

monium concedentes. — Datum apud Villam-

novam, XVII" kalendas aprilis, anno Donnai M° 
cc° XLH". 

P. de Fisco de Bello-loco testis juratus dixit se 

vidisse et 'audivisse quod Arnaudus de Pamiis et 

P. de Montiliis sub eo erant bajuli Montislauri pro 

comité Melgorii ; et accipiebat dictus Arnaudus 

firmancias et justicias in dicto castro et mandamento 

ejus.—Item dixit se vidisse et audiisse quod P. deGe-

nesteto de Bello-loco interfecit quendam aprum in 

tenemento castri Montislauri, et portavit dictus P. de 

Genesteto caput dicti apri apud dictum Montem-

laurum ad dictum P. de Montiliis, etc 

(Sequuntur testimonia viginti testium quibus asse-
ritur dominium prœfatorum castrorum ad Melgorien-
sem episcopum pertinere.) 

5040 Toulouse. 1212-43. 19 mars. 

(J. 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n ° 2 3 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo 
Rogerius Convenarum, illius Bogerii comitis Palharia-
censis, gratis et sponte confitetur et recognoscit se a do
mino suo B. comité Tholosa?, marchione Provincia?, cas
trum de Ouer, cum pertinentiis, in feodum perpetuum 
tenere ; de quo ei fidelitatem juravit quam fidelis vassallus 
débet et tenetur suo proprio domino servare. Quod homa
gium dictus cornes recipiens, dicto Bogerio, praestito 
osculo fidei, pro se et successoribus suis solemniter pro-
mittit se ei et ejus successoribus bonos dominos et fidè
les delensores futures esse. — « Actum fuit hoc ita et con
cessum Tholose, in domo domini comitis, in caméra 
sua, xm. die exitus mensis marcii, régnante Lodovico 
Francorum rege, et eodem domino B. Tholosano comité, 
et R. (Raimundo) episcopo, anno M° CC° XI.° secundo ab 
incarnatione Domini. — Testes sunt ad hoc vocati et 
rogati : venerabilis pater dominus R. Dei gratia episcopus 
Tholosanus, et dominus Rogerius cornes predictus, et 
R. prepositus Tholosanus, et magister Guillelmus Arnaldi 
archidiaconus Lantarensis, et Poncius Astoaudi, et Pe
trus Martini de Castronovo, et magister Sicardus, et 
Poncius de Villamuro, et Petrus de Tholosa vicarius 
Tholose, et Johannes Aurioli, et W. Isarni archipres-
byter de Rivis,et Bernardus de Bellomonte, et B. Garsia 
de Montepcnsato, et W. Caparasse, et Sicardus de Maur-
naco, duodecim alii, et Bernardus Aimericus, publicus 
Tholose notarius, qui mandato utriusque cartam istam 
scripsit. D 

5041 1242-43. 21 mars. 

( J . 3 0 5 . — T o u l o u s e , III, n ° 1 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . )